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Til Lægemiddelstyrelsen 
 
 
 
 

 
Høringssvar vedr. Medicintilskudsnævnets forslag til ændringer 
af tilskudsstatus for antitrombotiske lægemidler 
 
Dansk Selskab for Almen Medicin (DSAM) har gennemgået Medicintilskudsnævnets for-
slag. 
 
DSAM finder det fagligt velbegrundet, at DOAK overordnet kan betragtes som ligeværdige 
og har ingen principielle indvendinger mod den foreslåede ændring af tilskudsstatus. 
 
Ændringerne vil imidlertid forbigående lægge beslag på betydelig kapacitet i almen prak-
sis i forbindelse med medicingennemgang, præparatskift og tilskudsansøgninger. Ifølge 
Medstat udskrev almen praksis i 2024 de præparater, der mister generelt tilskud, til ca. 
114.000 personer. Omstillingen må derfor forventes at medføre et tilsvarende antal læge-
kontakter. Det vil tage tid (konservativt skønnet 5–6 lægeårsværk), og denne tid skal tages 
fra andre patienter. 
 
Almen praksis befinder sig i en brydningstid, hvor der er stor opmærksomhed på, hvad de 
praktiserende lægers tid går med. Man ønsker mere fokus på bestemte patientgrupper og 
reduktion af ulighed i sundhed. Fra 1. januar 2027 fastlægges almen praksis’ opgaver nati-
onalt og Danske Regioner får ledelsesansvaret. 
 
Ændringer i medicintilskud kan være et vigtigt redskab til at prioritere midler, hvor beho-
vet er størst. Samtidig påvirker sådanne ændringer på kort sigt almen praksis’ mulighed 
for at prioritere patientbehandling, idet lægernes opmærksomhed flyttes mod administra-
tive opgaver. 
 
Det er således et tveægget sværd. Vi anbefaler, at Medicintilskudsnævnet fremover både 
vurderer den forventede besparelse ved ændret tilskudsstatus og det afledte tidsforbrug i 
almen praksis (samt hvilke ekstraudgifter dette kan medføre). Kun på denne måde får man 
en reel vurdering af de samlede konsekvenser. 
 
Vi kan ikke udtale os om belastningen i andre sektorer, men det kan muligvis også være 
relevant at inddrage dette. 
 
 
 
 
 

København, den 19. marts 2026 
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Vi anbefaler, at Medicintilskudsnævnet – når belastningen af almen praksis er beregnet – 
orienterer Sundhedsstyrelsen, Danske Regioner, PLO og DSAM herom. 
 
DSAM anbefaler, at en sådan beregning fremover indgår som fast procedure ved ændrin-
ger i tilskudsstatus, der medfører nye opgaver i almen praksis. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Maria Krüger 
Formand for DSAM 
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